PAGE
2

[image: image1.png]

КАНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

27.05.2016

г. Канск

№ 60-452
О согласовании перечня имущества, передаваемого безвозмездно из государственной собственности Красноярского края в муниципальную собственность Канского района
В соответствии с Законом Красноярского края от 05.06.2008 № 5-1732 «О порядке безвозмездной передачи в муниципальную собственность имущества, находящегося в государственной собственности края, и безвозмездного приема имущества, находящегося в муниципальной собственности, в государственную собственность края», руководствуясь п. 8 ст.5 Положения «О порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью Канского района», утвержденного решением Канского районного Совета депутатов 06.05.2009 № 54-428, ст. 25, 30 Устава Канского района, Канский районный Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Дать согласие на прием в муниципальную собственность Канского района имущества, находящегося в государственной собственности Красноярского края, согласовать перечень имущества, передаваемого безвозмездно из государственной собственности Красноярского края в муниципальную собственность Канского района согласно приложению.
2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную комиссию по экономической политике, финансам и бюджету.

3. Настоящее Решение вступает в силу в день подписания, подлежит опубликованию в официальном печатном издании «Вести Канского района» и размещению на официальном сайте муниципального образования Канский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Исполняющий полномочия Председателя
Канского районного Совета депутатов

П.Х. Ващенко

27.05.2016
Приложение к решению Канского районного Совета депутатов от 27.05.2016 № 60-452
Перечень имущества, передаваемого безвозмездно из государственной собственности Красноярского края в муниципальную собственность Канского района.
	№ п/п
	Наименование объекта
	Адрес (местоположение)
	Общая площадь/протяженность
	Балансовая/остаточная стоимость (руб.) на 28.02.2014
	Год ввода
	Реестровый номер

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	Нежилое здание- «Быстровозводимая крытая спортивная площадка, Канский район, п.Красный Маяк»
	Россия, Красноярский край, Канский район, п.Красный Маяк, ул.Советская, 26а
	1 409,8 кв.м
	52 869 462,97 / 52 869 462,97
	2013
	П12000000004

	2
	Сети канализации
	Россия, Красноярский край, Канский район, п.Красный Маяк, ул.Советская, 26 А, соор. 1
	20 м
	806 429/

806 429
	2013
	П12000000687

	3
	Сети теплоснабжения
	Россия, Красноярский край, Канский район, п.Красный Маяк, ул.Советская, 26 А, соор. 2
	100 м
	1 010 486/

1 010 486
	2013
	П12000000688

	4
	Сети электроснабжения ВЛ-0,4 кВ
	Россия, Красноярский край, Канский район, п.Красный Маяк, ул.Советская, 26 А, соор. 3
	150 м
	355 336/
355 336
	2013
	П12000000689

	5
	Сети водоснабжения
	Россия, Красноярский край, Канский район, п.Красный Маяк, ул.Советская, 26 А, соор.4
	119 м
	701 735/
701 735
	2013
	П12000000690

	6
	Сети наружного освещения
	Россия, Красноярский край, Канский район, п.Красный Маяк, ул.Советская, 26 А, соор. 5
	320 м
	309 085/
309 085
	2013
	П12000000691

	7
	Земельный участок, кадастровый номер:24:18:4106010:51; категория земель: земли населенных пунктов; разрешенное использование: Для эксплуатации спортивных объектов (стадион)
	Местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира: Красноярский край, Канский район, п.Красный Маяк, ул.Советская, 26 А
	6 000,00
	кадастровая стоимость 4 583 580 руб.

	П11000000412

	8
	Земельный участок, кадастровый номер:24:18:4106010:105; категория земель: земли населенных пунктов; разрешенное использование: Для строительства сетей водоснабжения и теплоснабжения
	Местоположение: Россия, Красноярский край, Канский район, к западу от ориентира: п.Красный Маяк, ул.Советская, 30.
	300,00
	кадастровая стоимость

30 294 руб.

	П11000000413

	9
	Земельный участок, кадастровый номер:24:18:4106010:104; категория земель: земли населенных пунктов; разрешенное использование: Для строительства сетей электроснабжения
	Местоположение: Россия, Красноярский край, Канский район, 130 м по направлению на северо-восток до КТП №11-01 от ориентира: п.Красный Маяк, ул.Советская, 26а.
	520,00
	кадастровая стоимость 52 509,6 руб.

	П11000001493